1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG  – TB VÀ XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

GIẤY MỜI

           Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Quảng Ngãi;

- Sở: Thông tin và Truyền thông; Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh;

- Viettel Quảng Ngãi;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Lao động -TB&XH các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt;

Công văn số 6571/UBND-KGVX ngày 27/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022;  Kế hoạch số 04/KH-

UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai chi trả trợ cấp bảo

trợ xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên

địa bàn tỉnh, Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh về

việc Chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023 -2025;

  Để việc tổ chức triển khai chi trả chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho

đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng, đối tượng người có công trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi đạt được kết quả tốt, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tổ

chức cuộc họp đẩy nhanh tiến độ tổ chức triển khai chi trả chi trả trợ cấp không

dùng tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng người có công trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

* Ở tỉnh:

- Mời đại diện: Công an tỉnh,  Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Quảng

Ngãi, Bưu điện tỉnh, Viettel Quảng Ngãi, Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Tài

chính; Văn phòng UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: chủ trì.

2

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng: Bảo trợ xã hội và Giảm nghèo,

Người có công Sở;

- Lãnh đạo: Văn phòng Sở, Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở;

* Ở huyện, thị xã, thành phố:

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Trưởng phòng Lao động - Thương và Xã hội huyện, thị xã, thành phố.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 19/4/2024 (Chiều thứ

sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp số 210 - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

(Địa chỉ: 16 Chu Văn An, thành phố Quảng Ngãi).

Chuẩn bị tài liệu:

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị báo cáo đánh giá

tình hình thực hiện công tác chi trả không dùng tiền mặt tại địa phương, những

tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và đề ra giải pháp thực hiện trong thời gian đến để

báo cáo tại cuộc họp.

- Phòng Bảo trợ xã hội và Giảm nghèo, Phòng Người có công theo chức

năng, nhiệm vụ chuẩn bị báo cáo, nội dung phục vụ cuộc họp.

Đề nghị Quý đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian để

cuộc họp đạt kết quả./.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (sắp lịch);

- Lưu: VT, BTXH&GN, NCC.

Nguyễn Hữu Dũng

		2024-04-15T14:24:30+0700

		2024-04-15T14:39:17+0700

		2024-04-15T14:39:17+0700

		2024-04-15T14:39:17+0700

		2024-04-15T14:39:17+0700